利率敏感度缺口 431,332,402.00 - - - - 4,542,029,534.07 4,973,361,936.07

注：表中所示为本基金资产及交易形成负债的公允价值，并按照合约规定的重新定价日或到期日

孰早者进行分类。

6.4.13.4.1.2 利率风险的敏感性分析

于 2015年 12月 31日和 2016年 6月 30日，本基金未持有交易性债券投资，因此市场利率的

变动对于本基金资产净值无重大影响。

6.4.13.4.2 外汇风险

无。

6.4.13.4.3 其他价格风险

其他价格风险主要为市场价格风险，市场价格风险是指基金所持金融工具的公允价值或未来

现金流量因除市场利率和外汇汇率以外的市场价格因素变动而发生波动的风险。本基金主要投资

于证券交易所上市或银行间同业市场交易的股票和债券，所面临的最大市场价格风险由所持有的

金融工具的公允价值决定。本基金通过投资组合的分散化降低市场价格风险，并且本基金管理人

每日对本基金所持有的证券价格实施监控。

6.4.13.4.3.1 其他价格风险敞口

金额单位：人民币元

项目

本期末

2016年 6月 30日

上年度末

2015年 12月 31日

公允价值

占基金

资产净

值比例

（%）

公允价值

占基金资

产净值比

例（%）

交易性金融资产-股票投资 3,741,752,374.77 86.50 4,485,510,293.40 90.19

交易性金融资产－基金投资 - - - -

交易性金融资产－债券投资 - - - -

交易性金融资产－贵金属投 - - - -

工银瑞信核心价值混合型证券投资基金 2016 年半年度报告

第 37 页 共 51 页

资

衍生金融资产－权证投资 - - - -

其他 - - - -

合计 3,741,752,374.77 86.50 4,485,510,293.40 90.19

注：1、本基金投资组合的范围为：股票资产占基金资产净值的比例为 60%-95%，债券及现金资产

占基金资产净值的比例为 5%－40%。

2、由于四舍五入的原因，公允价值占基金资产净值的比例分项之和与合计可能有尾差。

6.4.13.4.3.2 其他价格风险的敏感性分析

假设

假定本基金的业绩比较基准变化 5%，其他变量不变；

用期末时点比较基准浮动 5%基金资产净值相应变化来估测组合市场价格风险；

Beta 系数是根据组合的净值数据和基准指数数据回归得出，反映了基金和基准的

相关性。

分析

相关风险变量的变动

对资产负债表日基金资产净值的

影响金额（单位：人民币元）

本期末（ 2016年 6月

30日 ）

上年度末（ 2015年 12月

31日 ）

业绩比较基准增加 5% 319,986,354.71 326,258,611.55

业绩比较基准减少 5% -319,986,354.71 -326,258,611.55

6.4.13.4.4 采用风险价值法管理风险

无。

6.4.14 有助于理解和分析会计报表需要说明的其他事项

截至资产负债表日，本基金无需要说明的其他重要事项。

§7 投资组合报告

7.1 期末基金资产组合情况

金额单位：人民币元

序号 项目 金额
占基金总资产的

比例（%）

1 权益投资 3,741,752,374.77 85.87

 其中：股票 3,741,752,374.77 85.87

2 固定收益投资 - -

 其中：债券 - -

   资产支持证券 - -

3 贵金属投资 - -

4 金融衍生品投资 - -

5 买入返售金融资产 200,000,000.00 4.59

工银瑞信核心价值混合型证券投资基金 2016 年半年度报告

第 38 页 共 51 页

 其中：买断式回购的买入返售金融资产 - -

6 银行存款和结算备付金合计 251,726,363.58 5.78

7 其他各项资产 163,986,370.07 3.76

8 合计 4,357,465,108.42 100.00

注：由于四舍五入的原因金额占基金总资产的比例分项之和与合计可能有尾差。

7.2 期末按行业分类的股票投资组合

7.2.1 报告期末按行业分类的境内股票投资组合

  金额单位：人民币元

代码 行业类别 公允价值（元） 占基金资产净值比例(%)

A 农、林、牧、渔业 22,369,637.40 0.52

B 采矿业 342,753,046.14 7.92

C 制造业 1,776,329,995.37 41.07

D
电力、热力、燃气及水生产和供

应业
48,153,006.00 1.11

E 建筑业 28,793,322.74 0.67

F 批发和零售业 181,087,219.36 4.19

G 交通运输、仓储和邮政业 15,640,000.00 0.36

H 住宿和餐饮业 - -

I
信息传输、软件和信息技术服务

业
120,509,148.36 2.79

J 金融业 791,133,020.15 18.29

K 房地产业 160,881,655.55 3.72

L 租赁和商务服务业 - -

M 科学研究和技术服务业 - -

N 水利、环境和公共设施管理业 5,254,474.50 0.12

O 居民服务、修理和其他服务业 - -

P 教育 - -

Q 卫生和社会工作 - -

R 文化、体育和娱乐业 248,847,849.20 5.75

S 综合 - -

 合计 3,741,752,374.77 86.50

注：由于四舍五入的原因公允价值占基金资产净值的比例分项之和与合计可能有尾差。

7.2.2 报告期末按行业分类的沪港通投资股票投资组合

无。

工银瑞信核心价值混合型证券投资基金 2016 年半年度报告

第 39 页 共 51 页

7.3 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有股票投资明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 数量（股） 公允价值
占基金资产净值

比例（％）

1 000001 平安银行 20,883,600 181,687,320.00 4.20

2 600060 海信电器 9,987,948 176,586,920.64 4.08

3 600498 烽火通信 6,963,003 169,061,712.84 3.91

4 002475 立讯精密 8,217,932 161,482,363.80 3.73

5 002500 山西证券 9,354,602 138,290,673.00 3.20

6 601009 南京银行 14,399,906 135,215,117.34 3.13

7 601098 中南传媒 6,017,576 108,978,301.36 2.52

8 600153 建发股份 8,923,907 107,086,884.00 2.48

9 601898 中煤能源 17,679,643 91,226,957.88 2.11

10 002439 启明星辰 3,417,292 88,268,652.36 2.04

11 601336 新华保险 1,999,939 80,797,535.60 1.87

12 000333 美的集团 3,371,476 79,971,410.72 1.85

13 600872 中炬高新 6,425,444 79,289,978.96 1.83

14 000615 京汉股份 4,251,266 78,010,731.10 1.80

15 000625 长安汽车 5,678,151 77,620,324.17 1.79

16 002007 华兰生物 2,399,578 75,346,749.20 1.74

17 300144 宋城演艺 3,000,000 74,730,000.00 1.73

18 002583 海能达 6,111,169 73,578,474.76 1.70

19 603766 隆鑫通用 3,591,711 72,624,396.42 1.68

20 300230 永利股份 2,464,161 71,657,801.88 1.66

21 600348 阳泉煤业 11,245,727 71,635,280.99 1.66

22 000983 西山煤电 7,817,317 63,711,133.55 1.47

23 601777 力帆股份 5,388,624 63,424,104.48 1.47

24 002142 宁波银行 4,062,685 60,046,484.30 1.39

25 600155 宝硕股份 4,283,221 58,851,456.54 1.36

26 300005 探路者 3,471,662 56,446,245.91 1.30

27 002292 奥飞娱乐 1,853,651 55,516,847.45 1.28

28 601169 北京银行 5,137,052 53,271,229.24 1.23

29 600666 奥瑞德 1,499,959 52,138,574.84 1.21

30 000028 国药一致 799,904 52,073,750.40 1.20

31 300133 华策影视 3,279,712 51,065,115.84 1.18

32 600077 宋都股份 9,989,905 48,351,140.20 1.12

33 601688 华泰证券 2,411,749 45,630,291.08 1.05

34 601601 中国太保 1,528,918 41,341,942.72 0.96

35 603669 灵康药业 1,399,018 40,613,492.54 0.94

工银瑞信核心价值混合型证券投资基金 2016 年半年度报告

第 40 页 共 51 页

36 601877 正泰电器 2,032,796 38,318,204.60 0.89

37 600887 伊利股份 2,281,542 38,033,305.14 0.88

38 002026 山东威达 2,999,912 37,708,893.84 0.87

39 601857 中国石油 4,999,850 36,148,915.50 0.84

40 600048 保利地产 3,999,975 34,519,784.25 0.80

41 002261 拓维信息 2,331,200 32,240,496.00 0.75

42 002701 奥瑞金 3,586,131 31,665,536.73 0.73

43 000418 小天鹅Ａ 945,135 30,830,303.70 0.71

44 601166 兴业银行 2,000,000 30,480,000.00 0.70

45 600988 赤峰黄金 1,591,600 29,683,340.00 0.69

46 600688 上海石化 4,726,901 28,834,096.10 0.67

47 002582 好想你 699,905 27,660,245.60 0.64

48 600900 长江电力 2,000,000 24,980,000.00 0.58

49 002051 中工国际 1,199,938 23,602,780.46 0.55

50 600098 广州发展 2,963,300 23,173,006.00 0.54

51 002169 智光电气 999,904 22,747,816.00 0.53

52 002001 新 和 成 1,038,908 21,952,126.04 0.51

53 002501 利源精制 2,001,700 21,618,360.00 0.50

54 000975 银泰资源 1,439,900 21,598,500.00 0.50

55 600038 中直股份 499,902 20,735,934.96 0.48

56 600276 恒瑞医药 514,834 20,649,991.74 0.48

57 002008 大族激光 900,000 20,556,000.00 0.48

58 601318 中国平安 637,700 20,431,908.00 0.47

59 601699 潞安环能 2,976,593 19,466,918.22 0.45

60 002390 信邦制药 1,799,944 16,631,482.56 0.38

61 601333 广深铁路 4,000,000 15,640,000.00 0.36

62 600633 浙报传媒 935,800 14,074,432.00 0.33

63 300146 汤臣倍健 1,003,178 13,583,030.12 0.31

64 600826 兰生股份 499,970 13,089,214.60 0.30

65 002299 圣农发展 499,986 12,949,637.40 0.30

66 002004 华邦健康 1,335,900 12,196,767.00 0.28

67 002321 华英农业 1,000,000 9,420,000.00 0.22

68 600397 安源煤业 2,100,000 9,282,000.00 0.21

69 300022 吉峰农机 1,079,044 8,837,370.36 0.20

70 600594 益佰制药 500,000 7,990,000.00 0.18

71 000978 桂林旅游 499,950 5,254,474.50 0.12

72 600491 龙元建设 514,600 4,415,268.00 0.10

73 000563 陕国投Ａ 717,763 3,940,518.87 0.09

74 601611 中国核建 37,059 775,274.28 0.02

工银瑞信核心价值混合型证券投资基金 2016 年半年度报告

第 41 页 共 51 页

75 601127 小康股份 8,662 206,761.94 0.00

76 603131 上海沪工 1,263 76,664.10 0.00

77 300515 三德科技 1,355 63,508.85 0.00

78 002799 环球印务 1,080 47,131.20 0.00

79 601966 玲珑轮胎 1,000 12,980.00 0.00

7.4 报告期内股票投资组合的重大变动

7.4.1 累计买入金额超出期初基金资产净值 2%或前 20 名的股票明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 本期累计买入金额
占期初基金资产净

值比例（％）

1 600060 海信电器 164,385,274.33 3.31

2 601898 中煤能源 97,205,166.75 1.95

3 002500 山西证券 92,006,821.62 1.85

4 600872 中炬高新 83,284,368.49 1.67

5 600348 阳泉煤业 82,283,762.56 1.65

6 000333 美的集团 74,548,905.26 1.50

7 601336 新华保险 73,639,240.44 1.48

8 000615 京汉股份 67,137,896.58 1.35

9 000983 西山煤电 64,289,695.29 1.29

10 002583 海能达 60,192,737.85 1.21

11 002142 宁波银行 57,835,617.93 1.16

12 600155 宝硕股份 53,343,059.35 1.07

13 000625 长安汽车 50,824,905.49 1.02

14 600666 奥瑞德 49,383,149.60 0.99

15 000028 国药一致 48,818,553.68 0.98

16 601688 华泰证券 43,376,044.94 0.87

17 000001 平安银行 42,461,218.79 0.85

18 601777 力帆股份 42,368,696.43 0.85

19 000599 青岛双星 41,665,798.81 0.84

20 603669 灵康药业 40,725,403.62 0.82

注：1、买入包括基金二级市场上主动的买入、新股、配股、债转股、换股及行权等获得的股票；

2、买入金额按买入成交金额（成交单价乘以成交数量）填列，不考虑相关交易费用。

7.4.2 累计卖出金额超出期初基金资产净值 2%或前 20 名的股票明细

金额单位：人民币元

工银瑞信核心价值混合型证券投资基金 2016 年半年度报告

第 42 页 共 51 页

序号 股票代码 股票名称 本期累计卖出金额
占期初基金资产净

值比例（％）

1 600266 北京城建 113,808,519.43 2.29

2 600694 大商股份 93,107,837.29 1.87

3 600498 烽火通信 79,661,767.05 1.60

4 002108 沧州明珠 76,940,405.04 1.55

5 600116 三峡水利 69,639,042.90 1.40

6 002256 彩虹精化 68,910,244.76 1.39

7 300230 永利股份 64,916,743.18 1.31

8 002413 雷科防务 61,479,510.85 1.24

9 600037 歌华有线 59,997,587.72 1.21

10 600038 中直股份 59,818,808.47 1.20

11 002261 拓维信息 58,808,468.70 1.18